
 
 

 
 Torggata 2-4, 

0181 Oslo 
 

Postboks 8889 Youngstorget, 
0028 Oslo 
 

Side 1 av 2 post@barneombudet.no 
+47 22 99 39 50 

barneombudet.no 
EHF/org.nr.: 971527765 
 

 

  
 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD)  
 
   
   
 
    

 
   

  
 
 
Vår ref: Saksbehandler: Dato: 
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Barneombudet ber om informasjon om prosessen med implementering av 
Digital Services Act (DSA) i Norge 
 
Barneombudet er et nasjonalt, uavhengig overvåkningsorgan for barns behov og rettigheter. Vi 
skal på eget initiativ ivareta barns interesser i forbindelse med planlegging og utredning på alle 
områder. Vi følger med på at lovgivningen som skal verne om barns interesser blir fulgt opp av 
beslutningstagere i praksis og at norsk lov samsvarer med de forpliktelsene Norge har etter 
Grunnloven og barnekonvensjonen. 
 
Et av Barneombudets satsingsområder i perioden 2022-2024 er å jobbe for at barn skal ha en 
trygg digital oppvekst. Vi har lenge vært bekymret for at det jobbes for fragmentert og 
sektorbasert med å sikre barns rettigheter på internett, samt at det mangler langsiktighet i 
arbeidet. Det er svært vanskelig å få oversikt over regelverket som omhandler barns digitale liv 
og hvem som håndhever det, da reglene er spredt på over ti lover og forskrifter. Vi er derfor 
glade for at regjeringen er i gang med å utarbeide en Stortingsmelding for en trygg digital 
hverdag for barn og unge, og har forventinger til en samkjørt og langsiktig tilnærming i 
meldingen.  
 
Vi har også fulgt med på prosessen med implementering av DSA i Norge, som vil ha stor 
betydning for at barn får oppfylt sine rettigheter til å ha en trygg digital hverdag, men opplever at 
det er lite offentlig debatt om prosessen og krevende å skaffe seg oversikt.  
 
Vi ber om informasjon om:  

- Den overordnede strategien for implementering, hvordan implementeringen skal 
gjennomføres og hvordan barns rettigheter sikres i denne prosessen. EU-
kommisjonen har flere ganger påpekt at barn vil bli prioritert, så vi er spesielt opptatt av 
hvordan det vil legges til rette for dette. For å sikre at barns rettigheter blir ivaretatt i 
implementeringsprosessen, mener vi det vil være sentralt at den kommende DSA- 
koordinatoren har nødvendig ressurser og kompetanse, også om barns rettigheter. 

 
- Hvem som blir Norges DSA-koordinator og hvilke tilsyn som vil få ansvar for å 

håndheve de ulike artiklene. Vi er spesielt opptatt av å få vite hvilket tilsyn som vil være 
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ansvarlig for å håndheve artiklene om barn (art.28 (1) – personvern, trygghet og 
sikkerhet, og art.28 (2) forbud mot målrettet reklame basert på profilering). Vi merker oss 
at ulike tilsynsmyndigheter blir utpekt i EU, fra medietilsyn til konkurransetilsyn. Videre er 
det av interesse for oss å få informasjon om hvorvidt Datatilsynet vil ha en rolle i 
implementeringen og håndhevingen av DSA, ettersom artikkel 28 for barn spesifikt 
handler om personvern. 

 
- Hvordan vil tilsynene med DSA bli gjennomført i Norge og på hvilken måte sikres 

barns beskyttelse opp mot de ulike tilsynene som DSA skal dekke? 
 

- Hvordan vil DSA sikre at barn ikke mottar personrettet markedsføring digitalt?  
 

- Når vil DSA-regelverket tre i kraft i Norge og hvordan vil Norge integreres i den 
internasjonale implementerings- og håndhevingsstrukturen for DSA?  

o Vil Norge følge EU-kommisjonens retningslinjer eller vil Norge vedta sine egne 
retningslinjer? 

o Vil Norge formelt være en del av DSA-koordinatorstyret, og vil vi få de samme 
fullmaktene som andre nasjonale tilsyn? 

 
I prosessen med implementering av DSA minner vi om at det følger både av Grunnlovens § 104 
og FNs barnekonvensjon at Barns beste skal være et grunnleggende hensyn i alle handlinger 
som berører barn. Dette stiller krav både til den saksbehandlingen som gjøres i forkant av alle 
avgjørelser det offentlige gjør, som berører barn, men også knyttet til hvordan man vekter ulike 
hensyn mot hverandre.  
 
Barns grunnleggende menneskerettigheter gjelder også i digitale medier. Dette handler om at 
barn skal ha tilgang til digitale medier, de skal beskyttes mot negative ting og de skal få medvirke 
i den politikken som utformes på området og i sitt eget digitale liv.  
 
FNs barnekomite er også opptatt av at myndighetene bør sikre at i alle handlinger som gjelder 
beslutninger, reguleringer, utforming, styring og bruk av digitale medier, skal hensynet til barnets 
beste være et hovedhensyn, og peker på myndighetenes ansvar for å ivareta barns rettigheter 
når politikk skal utformes. Barnekomiteen oppfordrer myndighetene til å etablere nasjonale og 
lokale tilsynsordninger for å følge med på at barn får oppfylt sine rettigheter når beslutninger 
fattes. (retten til å søke, motta og formidle informasjon, beskyttelse mot skade). 
 
Barneombudet ber med dette om en skriftlig tilbakemelding på vår henvendelse.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 

Ivar Stokkereit 
fagsjef 

Hilde Silkoset  
seniorrådgiver 

 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
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